

Aanvullende Nota van Inlichtingen Europese aanbesteding volgens de openbare procedure voor ondersteunende diensten voor Duurzaam Bouwen. (kenmerk IUC202103094, datum 31 mei 2021)

Datum: **30 juni 2021**

In deze nota van inlichtingen geeft opdrachtgever antwoord op de in het kader van de hierboven genoemde Europese aanbestedingsprocedure gestelde vragen en geplaatste opmerkingen. Deze nota van inlichtingen maakt deel uit van de offerteaanvraag. Deze aanvullende nota van inlichtingen beantwoordt vragen die in de eerste nota van inlichtingen per ongeluk niet zijn meegenomen.

nr	vraag	antwoord
1.	Bij de netwerkontwikkeling en verzorgen kennisoverdracht: Betreft het hier alleen professionele doelgroepen en stakeholders, of kunnen dit ook particulieren zijn?	Het betreft hier alleen professionele doelgroepen en stakeholders.
2.	[Raamovereenkomst] Heeft '9.2 Door ondertekening van deze Raamovereenkomst vervallen alle eventueel eerder door Partijen gemaakte mondelinge en schriftelijke afspraken omtrent het verstrekken van opdrachten tot het verrichten van Diensten, al dan niet onder een Nadere Overeenkomst.' gevolgen voor reeds lopende opdrachten die binnen deze Raamovereenkomst hadden kunnen vallen?	Deze raamovereenkomst heeft geen effect op opdrachten die reeds door RVO verstrekt zijn en mogelijk nog niet zijn afgerond.
3.	[Raamovereenkomst] Wat wordt bedoeld met '5.3 In afwijking van het bepaalde in artikel 10.2 van de ARVODI-2018 binden de contactpersonen hun Partij niet.'?	Contactpersonen kunnen alleen afspraken maken over nadere opdrachten. Er kunnen geen bindende afspraken gemaakt worden over eventuele wijzigingen van de raamovereenkomst.
4.	Komt opdrachtnemer na gunning ook in aanmerking voor 'flankerend' werk buiten de raamwerkovereenkomst?	Indien opdrachtnemer daar qua kennis en kunde aan voldoet kan opdrachtnemer ook voor flankerend werk in aanmerking komen.
5.	In 4.2.3 staat: Per kerncompetentie overlegt u één referenties. Tevens dient uit de referenties te blijken dat het totaal van de referenties een minimale totale waarde hebben van € 500.000,-- exclusief btw. U mag meerdere referentie per kerncompetentie aanbieden om tot de geëiste € 500.000,-- te komen. De vraag is of er meer dan 1 referentie per kerncompetentie mag worden ingestuurd?	Ja. Er mogen meerdere referenties voor één kerncompetentie ingediend worden om de totale waarde van € 500.000,- exclusief btw te behalen.
6.	De maximale waarde is € 4.000.000,-- exclusief btw, is er ook een (indicatie van een) minimale waarde (2.4)? De inschrijver wordt immers geacht om op 80% van de uitvragen op korte termijn te starten. Dat betekent ook reservering van capaciteit.	Nee, RVO kan geen indicatie van de minimale waarde geven.

7.	Aan welk soort werkzaamheden moeten we denken bij veldwerk en actieonderzoek (2.1)? Kunt u meer voorbeelden geven van het soort opdrachten dat onder deze raamwerkovereenkomst gaat vallen?	Zie de antwoorden op vraag 28 en 44 van de eerste nota van inlichtingen. Meer voorbeelden (uit het verleden) zijn: • Uitvoeren van een kwalitatief onderzoek naar organisaties die het split incentive dilemma overwonnen hebben (lessons learned) • Trends bepalen in de Energy Efficiency Plannen van 14 universiteiten • Behoeftenonderzoek onder architectenbureaus over circulair ontwerpen en bouwen • Uitvoeren van een inventarisatie d.m.v. (telefonische) interviews onder aanbieders en adviseurs in het kader van de behoefte aan ondersteuning voor het behalen van de doelstellingen inzake de Renovatieversneller
8.	Is een indicatie te geven van verdeling van werkzaamheden van inhoudelijke aard en met een netwerk karakter?	Zie de antwoorden op vraag 8 en 21 van de eerste nota van inlichtingen.
9.	U geeft in het aanbestedingsdocument op pagina 17 aan dat er vijf wensen zijn waarop Inschrijver punten kan behalen. Kunt u per wens aangeven wat het maximaal aantal pagina's is?	Zie het antwoord op vraag 10 van de eerste nota van inlichtingen.
10.	Art. 4.2. : hoe kun je dit garanderen ? Is toch afhankelijk van de deelopdracht en de daarvoor te verrichten werkzaamheden ?	Zie het antwoord op vraag 45 van de eerste nota van inlichtingen.
11.	Art. 4.5 Waarom wordt niet de CBS index voor ingenieursdiensten gebruikt ?	Omdat het niet alleen opdrachten voor ingenieursdiensten betreft.

- Einde nota van inlichtingen -